Администрация Авдинского сельсовета Уярского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
..2021г                                    п. Авда                                              № -п
	О внесении изменений в Постановление от 29.12.2017г № 48-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников органа исполнительной власти Авдинского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Решением Авдинского сельского Совета депутатов Уярского района от 31.01.2017 г. № 3-р «О системах оплаты труда работников учреждений Администрации Авдинского сельсовета Уярского района», ст. 17 Устава Авдинского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
I.Внести изменения в Постановление от 29.12.2017г № 48-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников органа исполнительной власти Авдинского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»:
- п.2.5 приложения к Постановлению от 29.12.2017г № 48-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников органа исполнительной власти Авдинского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» изложить в следующей редакции:

«2.5. Размер минимальной заработной платы для работников исполнительной власти Авдинского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими с 1 января 2022 года установить в размере 13890,00 рубля».
- п.4.11 приложения к Постановлению от 29.12.2017г № 48-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников органа исполнительной власти Авдинского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» изложить в следующей редакции:

«4.11. Общий абсолютный размер выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, за качество выполняемых работ,  определяется по формуле:

                   Р = Ц1 балла  * Б * К исп. раб. врем.,                                  (1)

где:

Р – размер выплаты работнику за отчетный период (руб.);

Ц 1 балла – цена балла для определения размера выплат работнику (без учета районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями) (руб.);

Б – количество баллов по результатам оценки результативности и качества труда  работника, исчисленное по показателям оценки за отчетный период;

К исп. раб. врем. –  коэффициент использования рабочего времени работника за отчетный период;

                                  Кисп. раб. врем. = T факт. / T план,                        (2)

где:

T факт. - фактически отработанное количество рабочих дней работником за отчетный период;

T план. - норма рабочих дней по должности за отчетный период.

Цена балла  рассчитывается на плановый период (месяц). Стоимость одного балла определяется по следующей формуле:

                                    Ц 1 балла  = Q стим. i /SUM Бi,                           (3)

где:

Q стим. i  – объем средств фонда оплаты труда, направляемый в плановом периоде (руб.) на  выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, за качество выполняемых работ;

SUM Бi   – максимально возможное количество баллов работнику, подлежащим оценке, за плановый период;

           Q стим. = (ФОТ штат.  – ФОТ зп.  – К гар.  – К отп.)/РК,        (4)

где:

РК – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями (руб.);

ФОТ штат. – фонд оплаты труда на плановый период, без учета средств, предусмотренных на индексацию заработной платы (в случае ее осуществления не с начала планового периода), (руб.);

ФОТзп. – фонд оплаты труда, запланированный в соответствии со штатным расписанием, включающий оплату по должностному окладу,  персональным выплатам, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями (руб.);

Кгар. – компенсационные выплаты работнику (с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями) за ненормированный рабочий день, за работу в ночное время, расширение зоны обслуживания, увеличение объема выполняемых работ, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника, за сверхурочную работу, работу в выходные и нерабочие праздничные дни, гарантированные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права (руб.);

Котп. - сумма средств, направляемая  на выплаты, исчисляемые исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда,  на оплату по  замещению на период отпуска основных работников по должностям и профессиям, замещаемым на время отпуска (с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями) (руб.).

Котп  рассчитывается по формуле:

	Котп =
	ФОТштат
	x Nотп
	,
	(5)

	N

где:

Nотп - количество дней отпуска согласно графику отпусков, дней служебных  командировок в  плановом  периоде;

N  - количество календарных дней в плановом периоде.»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Принятое постановление направляется для опубликования в  газете администрации Авдинского сельсовета Уярского района  «Ведомости органов  местного самоуправления Авдинского сельсовета », для размещения на официальном сайте администрации сельсовета http://avdaadm.ru/.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношение возникшие с 1 января 2022 года.

Глава сельсовета                                                               Гречухина Н.И.